
Responsabile del procedimento: dr.ssa Emanuela Lezzi USS Approvvigionamenti Sanitari EG/el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Rinnovo contratto per la fornitura di dispositivi medici dedicati linea
Gynecare, espletata in qualità di capofila dalla ex AO della Provincia di
Lodi. Periodo 01.01.2017/31.12.2017. Spesa complessiva presunta Euro
18.900,00 IVA 22% esclusa.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con provvedimento n. 33 del 14.01.2016 è stato stabilito di
aggiudicare alla società Johnson & Johnson Medical di Pratica di Mare (ROMA) la
procedura negoziata per la fornitura dispositivi medici dedicati linea Gynecare, per il
periodo 01.01.2016/31.12.2016 e con l’importo complessivo di € 18.900,00 + IVA;

Considerato che:

 per la fornitura in argomento è possibile avvalersi della facoltà di rinnovo sino ad un
massimo di altri 12 mesi, atteso che tale facoltà era stata espressamente prevista all’art.
2 della lettera di invito alla gara (prot. 0015179 del 24.11.2015);

 la società fornitrice, all’uopo interpellata tramite la piattaforma SinTel con lettera del
15.12.2016, ha presentato offerta n. 1508810PR del 29.12.2016, accettando nel
contempo la proposta di rinnovo del contratto;

 l’USC Farmacia in data 18.01.2017 ha espresso in merito alla predetta offerta parere
positivo;

Atteso che l’onere complessivo presunto di € 18.900,00 IVA 22% esclusa, riferito al
periodo 01.01.2017/31.12.2017, farà carico alle sotto riportate autorizzazioni
dell’esercizio 2017, il cui stanziamento verrà definito in sede di predisposizione del
corrispondente bilancio di previsione:

 per € 3.800,00 + IVA 22% all’autorizzazione n. 86 sub 1 “Dispositivi per
apparato cardiocircolatorio ”

 per € 2.300,00 + IVA 22% all’autorizzazione n. 61 sub 1 “Acquisto materiale
diagnostico”.

 per € 12.800,00 + IVA 22% all’autorizzazione n. 78 sub 1 “Dispositivi medici”.

DELIBERA

1. di avvalersi, relativamente alla fornitura di dispositivi medici dedicati linea Gynecare
(assegnata con provvedimento n. 33 del 14.01.2016), della facoltà di rinnovo, così

DELIBERAZIONE N.  205/2017 ADOTTATA IN DATA  01/02/2017



Responsabile del procedimento: dr.ssa Emanuela Lezzi USS Approvvigionamenti Sanitari EG/el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

come espressamente previsto all’art. 2 della lettera di invito, per il periodo
01.01.2017/31.12.2017;

2. di riaffidare, quindi, il relativo contratto alla società Johnson & Johnson Medical di
Pratica di Mare (ROMA), con il costo complessivo presunto di € 18.900,00 IVA 22%
esclusa;

3. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, il direttore f.f. dell’USC
Farmacia;

4. di dare atto che che l’onere complessivo presunto di € 18.900,00 IVA 22% esclusa,
riferito al periodo 01.01.2017/31.12.2017, farà carico alle sotto riportate autorizzazioni
dell’esercizio 2017, il cui stanziamento verrà definito in sede di predisposizione del
corrispondente bilancio di previsione:

 per € 3.800,00 + IVA 22% all’autorizzazione n. 86 sub 1 “Dispositivi per apparato
cardiocircolatorio ”

 per € 2.300,00 + IVA 22% all’autorizzazione n. 61 sub 1 “Acquisto materiale
diagnostico”.

 per € 12.800,00 + IVA 22% all’autorizzazione n. 78 sub 1 “ Dispositivi medici”.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del procedimento: dr.ssa Emanuela Lezzi USS Approvvigionamenti Sanitari EG/el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


